
DETERMINA n. 1042 del  30/09/2025
     

STRUTTURA AFFARI GENERALI E CONTROLLI INTERNI

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER VERSAMENTO QUOTA ADESIONE ALLA 
FONDAZIONE G.I.N.E.M.A. ONLUS - FRANCO MANDELLI AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 36/2023

Direttore Struttura: RENZULLI MARIA SAVERIA
Responsabile procedimento: SETTI ELENA
  

Determina n. 1042 del 30/09/2025 
Fascicolo 33/2022 Cl: 3.11
Proposta n. 2279/2025



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA AFFARI GENERALI E CONTROLLI INTERNI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che il Responsabile della Struttura Servizio Immunoematologia e Medicina 
TRrasfusionale  -  SIMT MANTOVA ha  avanzato  richiesta  di  adesione  alla  Fondazione 
G.I.M.E.M.A. – Franco Mandelli onlus, Gruppo Italiano Malattie EMatologiche dell’AdultO, 
chiedendo il  pagamento della quota associativa, avvalendosi a tal fine delle risorse del 
Fondo della Struttura SIMT;

VISTA la richiesta avanzata da G.I.M.E.M.A. per un importo complessivo pari a € 3.000,00 
per il triennio 2023-2025;

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”;
-il Regolamento aziendale per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e forniture di beni, approvato con 
Deliberazione DG n. 1807 del 27/12/2018, in particolare l’art. 8 “Affidamento diretto con 
interpello di un unico fornitore”;
-l’Appendice  che  disciplina  gli  aspetti  organizzativi  e  procedurali  relativi  all’utilizzo  del 
Fondo aziendale per la ricerca no profit, approvata con Decreto DG n. 320 del 29/03/2024;

DATO ATTO che l’art.50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 consente, per acquisti di 
beni  e servizi  di  importo inferiore a € 140.000,00,  di  procedere mediante “affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti  in possesso di  documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla 
stazione appaltante”;

ACQUISITA l’autorizzazione a procedere, conservata in atti, della Direzione di riferimento;

RILEVATO che il Fondo della Struttura SIMT presenta la necessaria disponibilità;

Determina n. 1042 del 30/09/2025 
Fascicolo 33/2022 Cl: 3.11
Proposta n. 2279/2025



TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento SETTI ELENA attesta la comple-
tezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finan-
ziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal  
presente provvedimento;

DETERMINA

1. di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi ai sensi del comma 1, lett. b), del  
D.Lgs. n. 36/2023, per il pagamento della quota associativa triennio 2023-2025, per 
l’adesione alla Fondazione G.I.M.E.M.A. onlus – Franco Mandelli;

2. dare atto che il costo complessivo pari a € 3.000,00 (fuori campo IVA) sarà rilevato 
sul conto economico n. 80402535 “Contributi e patrocini” del bilancio 2025; 

3. di dare atto che il costo trova copertura sul Fondo della Struttura SIMT al conto n. 
51103012 del Bilancio 2025, provvedendo alla contestuale iscrizione di pari importo 
al  conto economico  65101115 “Utilizzo fondi  quote inutilizzate contributi  esercizi 
precedenti da privati” del bilancio 2025; 

4. di nominare, per il presente affidamento, la Dott.ssa Elena Setti, Funzionario Strut-
tura Affari Generali e Controlli Interni, quale Responsabile unico del progetto ai sen-
si dell’art 15 del D.Lgs. 36/2023; 

5. di incaricare gli uffici aziendali competenti dell’esecuzione degli adempimenti scatu-
renti dal presente atto;

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien-
dale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
RENZULLI MARIA SAVERIA

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1042 del 30/09/2025 
Fascicolo 33/2022 Cl: 3.11
Proposta n. 2279/2025


